



ประกาศเทศบาลตำบลพระลับ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้นำหน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

บัดนี้ เทศบาลตำบลพระลับ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากพนักงันน้ำห้วยพระคือไปทางสะพานลาดาวลัย หมู่ที่ ๑๔ บ้านโคกน้อย ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น งบประมาณ ๑,๙๕๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๙๕๑,๗๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน ผู้สนใจสามารถเข้าดูข้อมูลได้ที่ www.pralub.go.th หรือ www.gprocurement.go.th และบอร์ดประชาสัมพันธ์ สำนักงานเทศบาลตำบลพระลับ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

ลงชื่อ.....

(นางพิลาศลักษณ์ พรกฤษณา)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๔ บ้านโคกน้อย
๑. สถานที่ก่อสร้าง จากพนักงันน้ำห้วยพระคือไปทางสะพานลาดาวัลย์ หมู่ที่ ๑๔ บ้านโคกน้อย ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพระลับ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๕๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๕๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า ๓,๐๖๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลพระลับกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ...จ.ก.พ. 2564...เป็นเงิน ๑,๙๕๑,๗๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 ๖.๒ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|----------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายปริญญา ทวีพันธ์ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายจิระศักดิ์ แหม่มปัง | กรรมการ |
| ๗.๔ นายประเสริฐศักดิ์ ภาภูตานนท์ | กรรมการ |

แบบสรุป ราคาากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14 บ้านโคกน้อย
 สถานที่ก่อสร้าง : จากพนักงันน้ำห้วยพระคือไปทางสะพานลาดาวลัย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง ทต.พระลับ
 คำนวณราคาากลางเมื่อ : 6 มกราคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	: ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14 บ้านโคกน้อย	1,951,700.00	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	1,951,700.00	**
	วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	1,952,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ตามคำสั่ง ทต.พระลับ ที่ 08/2564 ลงวันที่ 6 มกราคม 2564

เรียนนายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายปริญญา ทวีพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจิระศักดิ์ แหม่งปิง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประเสริฐศักดิ์ ภาวภูตานนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายวีรชาติ เวโรจน์สรร์)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลพระลับ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางพิลาศลักษณ์ พรภุณา)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

วันที่ 8 ก.พ. 2564

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 14 บ้านโคกน้อย

สถานที่ก่อสร้าง : จากพนักงันน้ำห้วยพระคือไปทางสะพานลาดาวลัย

: ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง ทต.พระลับ

คำนวณราคากลางเมื่อ 6 มกราคม 2564

ปริมาณงาน : กว้าง ม. 6.00 หนา ม. 0.15 ยาว ม. 510.00 พื้นที่ ตร.ม. 3,060

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานเกรดปรับระดับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,060.00	1.65	5,049.00	1.3607	2.25	6,870.17
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	153.00	702.02	107,408.45	1.3607	955.23	146,150.68
3	งานผิวทาง							
3.1	Concrete	ตร.ม.	3,060.00	391.84	1,199,038.05	1.3607	533.18	1,631,531.07
4	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	24.00	167.93	4,030.22	1.3607	228.50	5,483.92
5	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	276.00	145.77	40,232.79	1.3607	198.35	54,744.75
6	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	510.00	55.41	28,257.89	1.3607	75.39	38,450.52
7	งานไหล่ทาง							
7.1	งานไหล่ทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	102.00	323.50	32,996.49	1.3607	440.18	44,898.32
8	งานเบ็ดเตล็ด							
8.1	งานสีเทอร์โมพลาสติกเส้นแบ่งช่องจราจร (เส้นกลาง)	ตร.ม.	12.75	307.10	3,915.53	1.3607	417.87	5,327.85
8.2	ป้ายจราจรแบบ บ-1 (หยุด)+สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	1.00	3,510.00	3,510.00	1.3607	4,776.06	4,776.06
8.3	ป้ายจราจรแบบ ค-1 (ทางโค้งต่าง)	ชุด	2.00	2,300.00	4,600.00	1.3607	3,129.61	6,259.22
8.4	ป้ายจราจรแบบ ค-75 (ทางแยก)	ชุด	1.00	2,300.00	2,300.00	1.3607	3,129.61	3,129.61
8.5	งานป้ายโครงการ,ป้ายประชาสัมพันธ์	งาน	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3607	4,082.10	4,082.10
	รวม				1,434,338.42			1,951,704.28
					TOTAL			1,951,704.28
					ราคากลาง			1,951,700.00

หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 1,434,338.42

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายปริญญา ทวีพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจิระศักดิ์ แหม่งปิง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประเสริฐศักดิ์ ภาภูตานนท์)

นายช่างโยธาอาวุโส